Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 979, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS PARA OS ENCARGOS DE FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS (APOIO ADMINISTRATIVO) PARA A
REITORIA PARA ATUAREM JUNTO A COORDENAÇÃO GERAL DO PROJETO NORTEJA

RESULTADO PRELIMINAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Presidencial de 2 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 3 de dezembro de 2024, com efeitos a partir de 8 de
dezembro de 2024, torna público o Resultado preliminar do processo de seleção simplificada de bolsista para o encargo de função administrativa (Apoio
Administrativo) para a reitoria para atuar junto a coordenação geral do projeto Norteja.

EQUIPE DE APOIO - REITORIA

FUNÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO

Categoria 1 (Servidor do IFNMG)

Não houve inscritos nesta categoria

Categoria 2 (Membro Externo)

Classif. Nome Completo Data de
nascimento

1. Formação
Acadêmica

2. Experiência
Profissional

3. Tempo de
serviço no

IFNMG

Pontuação informada
pelo(a) candidato (a)

Pontuação
averiguada Situação da Análise d

1 Junia De Souza
Silva - 30 40 0 70 70 Deferida

2 Thiago José
Francisco - 30 24 2 80 56 Deferida

3 Nayara cristina
souza - 30 16 0 46 46 Deferida

4 Luana Stephanie
Oliveira Silva - 30 12 0 42 42 Deferida

5 Pamela Talita
Cardoso - 0 0 0 0 0 Deferida

- Larissa Melúcio
Guedes - 30 30 30 90 0

Indeferida (Não com
Formação Mínima Exigi

Edital)

Leonardo Rodriges Vieira
Pró-Reitor Substituto

Joaquina Aparecida Nobre da Silva
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Rodrigues Vieira, Pró-Reitor(a) de Ensino Substituto(a), em 16/09/2025, às 12:14, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 16/09/2025, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2351138 e o código CRC E3EFAB54.

Referência: Processo nº 23414.003990/2025-38 SEI nº 2351138

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0